
Oficina General de Gestión de Recursos Oficina General de Gestión de Recursos Humanos 
                                                                                                                                                                                           

 
                                                                  

 

  

            
  
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

 
FE DE ERRATAS 

 
PROCESO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL N° 012-2023 

 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 387-2023/MINSA 
 

“CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN (01) MÉDICO”  

 

 
El 31 de mayo de 2023, se publicaron los resultados de la evaluación curricular del presente proceso. 

 
DICE: 

 

RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACION CURRICULAR  

 

RELACIÓN DE POSTULANTES NO APTOS / NO ADMITIDOS 

  

N° POSTULANTE CONDICIÓN PUNTAJE 
OBTENIDO DE 

LA EVALUACIÓN 
CURRICULAR 

OBSERVACIONES 

1 ACOSTA MAITA KEILA NO APTO 7.5 NO CUMPLE EXPERIENCIA 

GENERAL NI ESPECIFICA, 
CONSIDERA ERRONEAMENTE 
EL TIEMPO REALIZADO EN EL 

SERUMS (07-07-2021 AL 30-04-
2022), DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDOI EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

2 ARAOZ SALINAS JULIETA 
MARIBEL 

NO APTO 16.25 NO CUMPLE UN (01) AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL EJERCICIO 
DE SU PROFESIÓN EN EL 

SECTOR PÚBLICO, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

3 DEL AGUILA TAFUR JOSÉ 
LUIS 

NO APTO 21.25 NO CUMPLE CON LOS CURSOS 
EN BLS-AHA VIGENTE, NI EN 

ATENCIÓN EN PRIMER NIVEL DE 
ATENCIÓN (NO CULMINADO), DE 
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN 
LAS BASES DEL PRESENTE 

PROCESO. 

4 GAGO PAREDES EVELYN NO APTO 23.13 NO CUMPLE CURSO EN 

ATENCIÓN EN PRIMER NIVEL DE 
ATENCIÓN, DE ACUERDO A LO 
ESTIPULADO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

5 ROSALES DOLORES 
ANGELA ROSARIO 

NO APTO 14.38 NO CUMPLE UN (01) AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL EJERCICIO 
DE SU PROFESIÓN EN EL 

SECTOR PÚBLICO, NI CURSO 
EN ATENCIÓN EN EL PRIMER 
NIVEL, DE ACUERDO A LO 

ESTIPULADO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

6 ARONES SANTAYA TANIA 

MILAGROS 

NO ADMITIDO - NO CUMPLE CON FOLIAR, 

FIRMAR EN TODO SU 
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CONTENIDO, NI DECLARA LAS 
HORAS DE CADA CURSO, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 

PROCESO. 

7 ESPINOZA ÑAÑA FELIX 

WILMER 

NO ADMITIDO - NO ADJUNTA COPIA SIMPLE 

QUE ACREDITE HABER 
REALIZADO SERUMS, DE 
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN 
LAS BASES DEL PRESENTE 

PROCESO. 

8 MONTALVAN MIRANDA 

FERNANDA DE FÁTIMA 

NO ADMITIDO - PRESENTÓ SU POSTULACIÓN 

(27-05-2023) FUERA DEL PLAZO 
ESTABLECIDO, EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

 

 
 

 

DE ACUERDO AL RESULTADO OBTENIDO Y A LAS FALCULTADES CONFERIDAS, EL COMITÉ 
DECLARA DESIERTO EL PRESENTE PROCESO. 
 

SEGUNDO COMITÉ. 
 

 
 
 

DEBE DECIR: 
 
 

RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACION CURRICULAR  

 

RELACIÓN DE POSTULANTES APTOS 

  

N° POSTULANTE CONDICIÓN PUNTAJE OBTENIDO 
DE 

LA EVALUACIÓN 
CURRICULAR 

OBSERVACIONES 

1 ESPINOZA ÑAÑA FELIX 

WILMER 

APTO 50.00 CUMPLE TODOS LOS 

REQUISITOS 

  

  

RELACIÓN DE POSTULANTES NO APTOS / NO ADMITIDOS 

 

N° POSTULANTE CONDICIÓN PUNTAJE 

OBTENIDO DE 
LA EVALUACIÓN 

CURRICULAR 

OBSERVACIONES 

1 ACOSTA MAITA KEILA NO APTO 7.5 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
GENERAL NI ESPECIFICA, 
CONSIDERA ERRONEAMENTE 

EL TIEMPO REALIZADO EN EL 
SERUMS (07-07-2021 AL 30-04-
2022), DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDOI EN LAS BASES 

DEL PRESENTE PROCESO. 
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2 ARAOZ SALINAS JULIETA 
MARIBEL 

NO APTO 16.25 NO CUMPLE UN (01) AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL EJERCICIO 
DE SU PROFESIÓN EN EL 
SECTOR PÚBLICO, DE 

ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

3 DEL AGUILA TAFUR JOSÉ 
LUIS 

NO APTO 21.25 NO CUMPLE CON LOS CURSOS 
EN BLS-AHA VIGENTE, NI EN 
ATENCIÓN EN PRIMER NIVEL DE 

ATENCIÓN (NO CULMINADO), DE 
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN 
LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

4 GAGO PAREDES EVELYN NO APTO 23.13 NO CUMPLE CURSO EN 
ATENCIÓN EN PRIMER NIVEL DE 

ATENCIÓN, DE ACUERDO A LO 
ESTIPULADO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

5 ROSALES DOLORES 
ANGELA ROSARIO 

NO APTO 14.38 NO CUMPLE UN (01) AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL EJERCICIO 
DE SU PROFESIÓN EN EL 

SECTOR PÚBLICO, NI CURSO 
EN ATENCIÓN EN EL PRIMER 
NIVEL, DE ACUERDO A LO 
ESTIPULADO EN LAS BASES 

DEL PRESENTE PROCESO. 

6 ARONES SANTAYA TANIA 
MILAGROS 

NO ADMITIDO - NO CUMPLE CON FOLIAR, 
FIRMAR EN TODO SU 

CONTENIDO, NI DECLARA LAS 
HORAS DE CADA CURSO, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 

EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

7 MONTALVAN MIRANDA 

FERNANDA DE FÁTIMA 

NO ADMITIDO - PRESENTÓ SU POSTULACIÓN 

(27-05-2023) FUERA DEL PLAZO 
ESTABLECIDO, EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

  

6 de junio de 2023 
 

SEGUNDO COMITÉ 
 
 

 
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APROBADO/A PASA A LA ENTREVISTA PERSONAL  
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 
  
1. Ingresar al siguiente link  
    https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/95013338072       
    ID de reunión: 950 1333 8072. 
2. Según el horario asignado: 7 de junio de 2023 – 11:00 a.m.  
3. Debe portar su Documento Nacional de Identificación (DNI).  
4. Se recomienda hacer uso de una Pc o Laptop para esta etapa.  
5. Usar parlantes o Auriculares para la entrevista.  
6. Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet se óptima y estable.  
7. Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
 
* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE 
PERMITIRÁ EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO Y QUE DARÁ DESCALAFICADO, POR LO 

QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE A LA HORA PROGRAMADA. 

 

https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/95013338072
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SEGUNDO COMITÉ. 
 
 
 

 


